令和２年４月３日

新入生保護者 様

丹波篠山市立岡野小学校

                                   校長 杉 本 克 治

入学を迎える皆様へ

陽春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申しあげます。平素は

本校の教育活動にご理解とご協力をいただいておりますこと心より感謝申しあげます。

さて、入学式の日が近づいてまいりました。新入学を迎えるお子様や保護者の皆様におかれまし

ては、入学を迎える喜びとともに、新型コロナウイルスの感染拡大に対して学校の再開はどうなる

のかご心配をされているのではないかと思います。丹波篠山市では、４月２日（木）に第６回の新型

コロナウイルスの感染症対策警戒本部会議が開かれ、令和２年度の新学期開始は規則どおりとする

という方針が決定されました。

その方針に従い、本校では、本年度の入学式、その後の予定について、下記のとおり行うこととい

たしました。内容をご確認いただき、ご理解くださいますようお願いいたします。

記

１ 入学式は、予定どおり４月８日（水）に行います。

新入生は、お知らせのとおり８時４５分～９時までに、保護者と一緒に登校してください。

２～６年生（在校生）は、通常通り登校し、入学式には、在校生代表で６年生が参加します。

２～５年生は各教室で学習をし、１１時３５分に下校します。

その他、式への参加者は、先日お知らせしましたとおり、来賓として丹波篠山市教育委員会１

名、保護者（父母・祖父母等）、教職員です。感染防止の措置を行っての開催となりますこと、

何卒ご理解いただきますようお願いいたします。

２ ４月９日（木）以降の授業日についても、通常通り行います。

  ４月９日（木）は、１年生は１１時３５分下校で帰ります。可能な限り学校までお迎えにお越し

いただき、一緒に歩いて帰っていただければ助かります。２～６年生はこの日から給食を開始し

１３時４０分に下校します。

４月１０日（金）は、１年生も給食が始まりますので、１４時５０分に全校終会で帰ります。

３ 登校にあたってのお願い

○ できるかぎり、マスクを着用して登校させてください。全国的に不織布マスクが不足している

中、ご無理を申しますが、学校に備蓄しているマスクも残りわずかとなっていますので、でき

るだけご家庭での用意をお願いいたします。また、丹波篠山市教育委員会から、ガーゼ等布製

マスクを作っていただくことを推奨する指示も出ておりますので、ご活用ください。どうして

もない場合は、学校にあるマスクをお渡しいたします。

○マスクの作り方（文部科学省ホームページ「子供の学び応援サイト」内）

https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/mext_00460.html

○ 発熱や風邪症状がある場合は、登校を控えてください。その場合は、欠席ではなく、出席停止

扱いとします。

以上のことにつきまして、何卒ご理解とご協力をいただきますようよろしくお願いいたします。

お子様のご入学を在校生、職員一同、心待ちにしております。

https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/mext_00460.html